
2016-17 RID2790 GOVERNOR  OFFICE 

GOVERNOR：SADAO  AOKI 

3-1-1-302 TSUBAKIMORI,CHUOKU, 

CHIBA-CITY, CHIBA, JAPAN  260-0042 

Tel. 043-284-2790     Fax. 043-256-0008 

E-mail:16-17gov@rid2790.jp 
 

2016-17 RID2790 ガバナー事務所 

ガバナー：青木 貞雄 
〒260-0042 

千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302 

Tel. 043-284-2790   Fax. 043-256-0008 

E-mail: 16-17gov@rid2790.jp 

 

2016年 3月 10日 

国際ロータリー第2790地区 

2015-16 

会長エレクト  各 位 

 

国際ロータリー第2790地区 

2015-16 

ガバナーエレクト   青木 貞雄 

次期地区研修リーダー 白鳥 政孝 

 

 

会長エレクト研修セミナー第 2部のご案内 

 

 謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、地区チーム研修セミナーも滞りなく開催され、ここに地区三大セミナーがスタートしました。 

引き続き、３月２６日（土）には、会長エレクト研修セミナー（ＰＥＴＳ）が成田で開催される運び

が整いました。 

会長エレクト研修セミナーは、第１部の全体会議に引き続き第2部で、テーブルデイスカッション

による対話を重視した「グループ別討論会」を実施いたします。 

なお、限られた時間を活用しますので事前に会長エレクトの皆様に、第2部の主旨と総合テーマ並

びに、討論の話題をご案内させて頂きます。 添付資料を御高覧下さい。 

併せて、会長エレクトの皆様には、自クラブの現状から見えてくるクラブ特有の問題点や特徴を改

めて思い浮かべてみてください。 悩み事をはじめとした多様なお考えが浮かぶと拝察いたします。 

皆様との交わりから次年度クラブ運営の多くのヒントが得られます。 

そこで、「グループ別討論会」で発表いただけるご意見を添付資料を参照くださり、事前に取り纏

めたご準備をお願いいたします。 ＰＥＴＳ 第２部 の研修目的をご理解くださりご協力をお願い申

し上げます。 

是非この機会を利用して他クラブ会長エレクトの皆様方と相互に情報交換を通じて体験できる対

話を楽しんでください。 

以上、ご査収の上、宜しくお取り計らいください。 

敬白 

 


